

RISPOSTA A RICHIESTA CHIARIMENTI E CORREZIONI A TUTTO IL 16 FEBBRAIO 2024

1) Quesito:

A - Il Capitolato speciale al punto 2 riporta: tutte le altre scritte del Diploma dovranno essere marchiate con vernici invisibili (tipo usati per le banconote) anticontraffazione rilevabile ai raggi U.V. (lampada di Wood). Questa caratteristica del servizio sarebbe inutile in quanto la vernice UV viene coperta dal nero e quindi rilevabile difficilmente, oltre ad uno spreco esagerato di questa vernice UV che ha un costo molto elevato. Sarebbe sufficiente modificare l'art. 1 con questa dicitura: "la stampa dei Diplomi (progetto grafico e scritte fisse stabilite con l'Ateneo e la Ditta aggiudicataria) è per via litografica a sei colori e marchiatura con vernice invisibile anticontraffazione rilevabile ai raggi U.V." L'art. 2 a questo punto si può togliere.

1) Risposta:

Il quesito non è conferente con la richiesta di chiarimenti in quanto trattasi, al contrario, di richiesta di modifica del C.S.A. che, data la tipologia di gara (procedura ristretta), l'approssimarsi della scadenza della presentazione delle offerte (26 febbraio 2024 ore 18:00), il potere discrezionale della S.A. e il principio della *par condicio* tra i concorrenti, non può trovare accoglimento.

2) Quesito:

B - Togliere anche l'art. 3 in quanto questa dicitura era legata solo ai Capitolati di quando i diplomi venivano scritti a mano e quindi ora è un articolo non necessario al Bando.

2) Risposta:

Il quesito non è conferente con la richiesta di chiarimenti in quanto trattasi, al contrario, di richiesta di modifica del C.S.A. che, data la tipologia di gara (procedura ristretta), l'approssimarsi della scadenza della presentazione delle offerte (26 febbraio 2024 ore 18:00), il potere discrezionale della S.A. e il principio della *par condicio* tra i concorrenti, non può trovare accoglimento.

3) Quesito:

Nell'art 3 del Capitolato speciale nel punto 8, la stazione appaltante scrive: "l'Ateneo provvederà ad inviare il file con l'elenco dei laureandi alla ditta aggiudicataria, in formato excel (...)" Si richiede pertanto allo spett.le Ateneo la possibilità di visionare una copia "facsimile" del file di elenco laureandi

3) Risposta:

Nel rispetto della normativa sulla privacy e al fine di garantire il corretto trattamento dei dati personali relativo agli studenti, contenuti nel file excel non si procederà all'invio di quanto richiesto. Al fine di garantire il principio di *par condicio* tra i concorrenti si provvede ad elencare i campi che vengono compilati nel file:

Nome dipartimento, Data di laurea, Grado accademico, Corso di laurea, Codice del corso, Tipo corso, Lingua 1 e Lingua 2 (nei corsi di lingue), Classe del corso, Descrizione classe, Matricola, Cognome, Nome, Sesso, Data di nascita, Comune e Provincia di nascita, Comune nascita estero, Nazione di nascita, Anno Accademico (sessione di laurea).

4) Quesito:

Chiediamo che venga inserito nel Capitolato la possibilità di eventuali variazioni societarie della ditta appaltatrice nel tempo. Solo per vostra comodità, vi alleghiamo un articolo estrapolato da un capitolato di un altro Ateneo proprio su questo oggetto: VARIAZIONE O MODIFICA DELLA RAGIONE O DENOMINAZIONE SOCIALE. Le modifiche e le variazioni della ragione o denominazione sociale devono essere tempestivamente comunicate all'Università. La comunicazione deve essere corredata da copia dell'atto notarile con il quale la variazione è stata operata. In mancanza di tale documentazione, eventuali fatture pervenute con la nuova intestazione, nell'attesa, non saranno liquidate.

4) Risposta:

Il quesito non è conferente con la richiesta di chiarimenti in quanto trattasi, al contrario, di richiesta di modifica del C.S.A. che, data la tipologia di gara (procedura ristretta), l'approssimarsi della scadenza della presentazione delle offerte (26 febbraio 2024 ore 18:00), il potere discrezionale della S.A. e il principio della *par condicio* tra i concorrenti, non può trovare accoglimento.